РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2024 №4
Об утверждении мероприятия по
реализации инициативного проекта
на территории Ревякинского муниципального образования
В целях эффективной реализации в 2024 году инициативного проекта на территории Ревякинского муниципального образования, руководствуясь Уставом Ревякинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятие по реализации инициативного проекта на территории Ревякинского муниципального образования, реализация которого в 2024 году осуществляется за счет средств инициативных платежей в объеме     30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 270 000 (двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек (приложение № 1). Сроки исполнения мероприятий: до 30 октября 2024 года.

2. Установить ответственных должностных лиц администрации (приложение № 2).

3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятия инициативного проекта (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ревякинского муниципального образования и в информационном бюллетене «Ревякинский Вестник».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за заместителем главы администрации Ревякинского муниципального образования Фроловой Е.А.

Глава Ревякинского

муниципального образования                                                        В.А. Соболева
Приложение №1

к постановлению администрации

Ревякинского муниципального образования

от 18.01.2024 №4

	Мероприятие реализации инициативного проекта на территории

Ревякинского муниципального образования

	Наименование инициативного проекта
	Общий объем финансирования, руб.
	в том числе за счет средств:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	«Оснащение звуковым и световым оборудованием ДК д. Бургаз»
	300 000
	270 000
	0
	30 000

	ИТОГО:
	300  000
	270 000
	0
	30 000

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ревякинского муниципального образования
от 18.01.2024 №4

Перечень сотрудников, ответственных за реализацию инициативного проекта на территории Ревякинского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Ревякинское муниципальное образование
	Фролова Екатерина Анатольевна
	заместитель главы администрации Ревякинского муниципального образования
	8(3952)692-721
	89526130973
	rev.mo.irkobl@gmail.com

	2

	Мельникова Ирина Анатольевна
	Начальник ФЭО

	89500937524

Приложение № 3

к постановлению администрации
Ревякинского муниципального образования
от 18.01.2024 №4

Порядок

организации работы по реализации инициативного проекта на территории Ревякинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденного  постановлением Правительства Иркутской области от 05.10.2022 г. № 766-пп (далее — субсидии), в соответствии с целями, условиями предоставления и расходования субсидий, критериями отбора муниципальных образований Иркутской области для их предоставления, установленными постановлением Правительства.

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Ревякинского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Ревякинского муниципального образования (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства в объеме 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе средства инициативных платежей – 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета в размере 270 000 (двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, используются на мероприятие по реализации инициативного проекта: «Оснащение звуковым и световым оборудованием ДК д. Бургаз».
6. Сроки реализации мероприятий - до 30 октября 2024 года.

7. Исполнение данного мероприятия администрацией Ревякинского муниципального образования предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
8. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.